Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

         23.06.2023      200-Р
   от ____________№_________

                 с.Верховажье

О приемке учреждений социальной

сферы к работе в 2023-2024 годах

В соответствии   с   Федеральными   законами   от   06.10.2003   года

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", руководствуясь Уставом Верховажского муниципального

округа и в целях определения готовности и оказания практической помощи

учреждениям образования, культуры, здравоохранения, спорта, социального

обслуживания населения к работе в 2023-2024 годах:

1. Провести 26-28 июля 2023 года  приемку учреждений  образования,

культуры, здравоохранения, спорта (приложение 1).

2. Руководителям учреждений, указанных в п. 1  распоряжения;

Управлению по работе с территориями администрации Верховажского

муниципального округа:

 2.1. своевременно подготовить учреждения ко дню приемки (провести

промывку и опрессовку внутренних и наружных систем отопления, организовать

контроль по вентилированию подпольных частей зданий).

 2.2. обеспечить нормативный запас топливных дров к началу отопительного

сезона.

 2.3. провести регламентные работы водоснабжения, канализации,

водоотведения.

 3. Утвердить состав комиссии по приемке учреждений социальной сферы

(приложение 2).

 4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на и.о.

заместителя главы Верховажского муниципального округа по социальным

вопросам Дербину С.В.

 5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

 6. Разместить  распоряжение  на официальном сайте  Верховажского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

 Глава Верховажского

муниципального округа                                                                           А.В. Дубов

Приложение 1

 к распоряжению  администрации

Верховажского муниципального округа

от 23.06.2023 года № 200-Р

ГРАФИК

приемки учреждений социальной сферы

Сроки Наименование

территориального сектора

Ответственные

26.07.2023

08.00 час.

Нижне-Важский, Верховский

 Липецкий, Шелотский, Чушевицкий

Дербина С.В.

Бределев В.А.

27.07.2023

08.00 час.

Морозовский

Н-Кулойский, Коленгский

Бределев В.А.

Дербина С.В.

28.07.2023

09.00 час

Верховажский (образование, культура,

здравоохранение, филиал БОУ СПО ВО

«Тотемский политехнический техникум»)

Бределев В.А.

Дербина С.В.

  Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Верховажского муниципального

округа  от 23.06.2023 года № 200-Р

СОСТАВ КОМИССИЙ

1 комиссия

Бределев В.А. первый заместитель главы Верховажского

муниципального округа, председатель комиссии

Попова Т.И. начальник Управления образования администрации

Верховажского муниципального округа

Наумова Г.В. помощник врача эпидемиолога БУЗ ВО «Верховажская

центральная районная больница»

Ляпина Н.П. директор МБУК «Верховажская МЦБС»

Шутов А.С. начальник ОНД и ПР по Сямженскому и Верховажскому

районам

Корельский Д.Н. старший инспектор группы ПДН, МО МВД России

«Верховажский»

Зобнин Г.Н. начальник отдела по мобилизационной работе, делам ГО

и ЧС и безопасности администрации Верховажского

муниципального округа

Шимов В.Б. начальник отдела физической культуры и спорта

администрации Верховажского муниципального округа

2 комиссия

Дербина С.В. и.о. заместителя главы Верховажского муниципального

округа по социальным вопросам, председатель комиссии

Томилова О.Н. фельдшер кабинета медицинской профилактики БУЗ ВО

«Верховажская центральная районная больница»

Макаровская Н.В. начальник Управления культуры и туризма

администрации Верховажского муниципального округа

Юренская С.А. консультант Управления образования администрации

Верховажского муниципального округа

Кашинцева А.А. инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД МО МВД

России «Верховажский»

Ивойловская И.В. консультант отдела по мобилизационной работе, делам

ГО и ЧС и безопасности администрации Верховажского

муниципального округа

1 комиссия

Бределев В.А.

- Попова Т.И.

- Наумова Г.В.

- Ляпина Н.П.

- Шутов А.В.

- Корельский Д.Н.

- Шимов В.Б.

2 комиссия

Дербина С.В.

- Томилова О.Н.

- Макаровская Н.В.

- Юренская С.А.

- Середа В.А.

- Кашинцева А.А.

- Ивойловская И.В.

среда 26.07 выезд в 08.30

Шелота - 09.00

Липки – 11.00

Чушевицы – 13.30

среда 26.07 выезд в 08.00

Климушино – 08.30-10.00

Наумиха – 10.00-10.30

Куколовская – 11.00-13.00

Б-Ефимово – 14.00-14.30

Сметанино – 15.00

четверг 27.07 выезд 08.00
С-Слобода -08.30-09.00

Н-Кулое – 09.30-11.00

Коленьга – 12.00-13.00

Феклуха – 14.00-15.00

Сибирь – 16.00-16.30

четверг 27.07 выезд 08.00
Морозово – 09.00

Пежма – 11.00

Артемьевская – 13.00

Рогна – 16.00

пятница 28.07 выезд 09.00

с. Верховажье:

МБУК «Верховажский районный дом

культуры» - 9.00

МБУК «Верховажская районная

библиотека» - 10.00

Детская библиотека – 10.30

МБУК «Верховажская детская школа

искусств» - 11.00

МБУ ДО «Центр дополнительного

образования детей» - 11.30

БУЗ ВО «Верховажская центральная

районная больница» - 12.00

МБУК «Верховажский центр

традиционной народной культуры» -

14.00

МБУК «Верховажский районный

историко-художественный музей» -

15.00

пятница 28.07 выезд 09.00

с. Верховажье:

Детский сад № 1 – 09.00

Детский сад № 2 – 10.00

Детский сад № 6 – 11.00

МБУ «СПОРТ» - 12.00

Филиал БОУ СПО ВО «Тотемский

политехнический колледж» - 14.00

МБОУ «Верховажская средняя школа

имени Я.Я. Кремлева» - 15.00

Сообщить главным специалистам территориальных секторов.